44.

Item ordinavit dominus noster, quod signatis per eum petitionibus examinentur postea omnes, quorum petitiones erunt signate, exceptis illis, qui sunt de consanguinitate vel auditores seu camerarii dominorum cardinalium vel magistri, licentiati aut baccalarii in aliqua facultate, et quod, si aliqui recipiantur minus idonei, deleatur seu cancelletur signum de petitionibus eorum antea per dominum signatis, priusquam ad Vicecancellariam petitiones mittantur, et quod super aliis petitionibus, que signo domini nostri invenientur signate et que ad Vicecancellariam sub sigillo ipsius mittentur, conficiantur et expediantur littere.

45.

Item, quod huiusmodi missio fidem faciat, quod omnes, quorum petitiones signate sub ipso sigillo ad Vicecancellariam mittantur, sunt examinati et idonei reperti exceptis absentibus, de quibus est iam data regula¹ <de> una tali littera „a“ posita^a in circulo et post se tractum habente, quia super petitionibus talium absentium non sunt conficiende littere, nisi hoc dominus noster ex causa mandaret expresse, sed petitiones ipsorum, que ad Vicecancellariam ex eo mittentur, quia ab aliis cum eis iunctis vel in uno rotulo positis separari non

possunt et ne propter eos alie expediende retardentur, retineantur in Vicecancellaria, donec ipsi absentes examinandi existant.

¹ Vgl. Johannes XXII. Nr. 42. Obwohl in OL 778 zwei verschiedene graphische Zeichen verwendet werden, ist offenbar das gleiche Zeichen – ein Kreis mit eingeschriebenem a – gemeint.

^a posita OL 778 postea

46.

Expliciunt regule pape Iohannis.

Extravaganten

47.

Berlin 661, fol. 72r-76v; **Berlin 861**, fol. 160v-165v; **Reg. Aven.** (nicht in RA 41,42); **RA 262**, fol. 57r-60v (z.T. verblasst); **Reg. Vat. \$\$\$** (nicht in RV 101); **OL 911**, fol. 71v-77r; **PL 647**, fol. 1r-5v; **Ross. 1035**, fol. 36v-40r; **VL 2665**, fol. 108r-112r; **VL 3983**, fol. 1r-5r (= a), fol. 86r-88r (= b); **VL 3986**, fol. 8r-11v; **VL 4990**, fol. 1r-3v; **VL 6165**, fol. 28r-31r; **Erfurt 49**, fol. 144v-145r; **Firenze 103**, fol. 1r-4r; **Köln 25b**, fol. 118r-121r; **Mainz 39**, fol. 187v-192r; **Paris 4133A**, fol. 120v (= a), fol. 125ra-126va (= b); **Paris 4169**, fol. 81r-86v; **Paris 5376**, fol. 197r-202r; **Prato 1787**, fol. 116r-116v; **Sevilla 9**, fol. 59r-63r; **Stuttgart 61**, fol. 402r-407r; **Wien 5474**, fol. 79r-82v; **Druck**: BR 4 S. 317-323 Nr. 42 (ohne Datum, dem Jahr 1326 zugeordnet); Dietrich von Nieheim, *Liber cancellariae* S. 157-167 (nach Paris 4169); TANGL, KO S. 83-91 Nr. 11 (nach OL 911/Paris 4169); **Regest**: -.